



## PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS ARCHITEKTŪROS IR URBANISTIKOS SKYRIUS

Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  
tel. (8 319) 61 103, el. p. administracija@prienai.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590

Prienų rajono savivaldybės tarybai

### SPRENDIMO „DĖL PAVADINIŲ PARKAMS SUTEIKIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS

2020-06-15

Teritorija, esanti žemės sklype Prienų m., prie Statybininkų g. (unikalus Nr. 4400-4460-2408), kurioje jau daug metų auga beržai, vietos gyventojų yra neoficialiai vadinama Beržynu. Šiame sklype yra atnaujinta viešoji erdvė, įrengtos laisvalaikio praleidimo vietos (paplūdimys, sporto aikštynai, vaikų žaidimų aikštelė ir kt.). Dėl pavadinimo suteikimo šiam parkui atlikta apklausa socialiniame tinkle. Vietos gyventojų balsų dauguma buvo išrinktas parko pavadinimas – Beržyno parkas.

Šis žemės sklypas nuosavybės teise priklauso Lietuvos Respublikai, patikėjimo teisę turi Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūko ministerijos. Šiuo metu yra tvarkomi dokumentai dėl patikėjimo teisės perdavimo Prienų rajono savivaldybei.

Teritorija, esanti tarp Žemaitės g. bei Dariaus ir Girėno g., Prienų m. (žemės sklypo unikalus Nr. 4400-3201-7168), vietos gyventojų daug metų vadinama Revuonos parku. Revuonos parko pavadinimas yra kilęs nuo Revuonos upelio, kuris teka per šią teritoriją ir šioje vietoje įteka į Nemuną. Revuonos upelis yra registruotas Lietuvos Respublikos upių, ežerų ir tvenkinių kadastrė. Parko teritorija patenka į kultūros paveldo objektų – Prienų dvarvietės, vad. Butlerio pilimi, bei Prienų parko ir vandens malūno liekanų komplekso – teritorijas. Tai yra istoriškai svarbi vieta, į kurią siekiama pritraukti kuo daugiau lankytojų. Šiuo metu parkas yra atnaujintas, įrengti laisvalaikio praleidimo objektai (vaikų žaidimų aikštelė, treniruokliai ir kt.). Prie parko yra „Revuonos“ pagrindinė mokykla, šiuo vardu pavadinta viena pagrindinių Prienų miesto gatvių – Revuonos gatvė, 1984 metais buvo įkurtas ir iki 1995 veikė „Revuonos“ viešbutis.

Šis žemės sklypas nuosavybės teise priklauso Lietuvos Respublikai, patikėjimo teisę turi Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūko ministerijos, panaudos teise valdo Prienų rajono savivaldybė.

Įrengiant informacinius standus, norint pritraukti miesto svečius ir gyventojus į viešąsias erdves, skatinti turizmą, reikalinga informacijos šaltiniuose rašyti šių parkų pavadinimus, kad ne tik gyventojai, tačiau ir miesto svečiai lengvai rastų ir atvyktų praleisti laiko. Žemės sklypai, kuriuose yra parkų teritorijos, nuosavybės teise priklauso Lietuvos Respublikai. Kad būtų galima parkų pavadinimus naudoti oficialiai, vadovaujantis Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymo 9 straipsniu, reikalingas LRV nutarimas suteikti minėtiems parkams pavadinimus.

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, parengtas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas, kurį priėmus bus rengiamas LRV nutarimo projektas ir, suderinus su atitinkamomis institucijomis, bus siūloma LRV suteikti parkams pavadinimus – *Beržyno parkas* ir *Revuonos parkas*.

Skyriaus vedėja

Dalia Joneliūnienė

Gintarė Jankauskaitė, tel. (8 319) 61 127, el. p. gintare.jankauskaite@prienai.lt